
 
 

 
 

Uchwała Nr XLIV/195/2010      
Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 28 kwietnia 2010 roku 
w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego. 

 
 
 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (jednolity tekst: Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 89 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 

1240 ze zmianami), Rada Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

 
 
§1.1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 11.000.000 zł (słownie: 
jedenaście milionów złotych) z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 
budżetowego, związanego zadaniami inwestycyjnymi realizowanymi przez Powiat Złotowski 
w roku 2010. 
2. Jako zabezpieczenie kredytu, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się weksel własny in 
blanco z deklaracją wekslową. 

§2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2011 – 2021 z dochodów własnych Powiatu. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do  uchwały Nr XLIV/195/2010 
Rady Powiatu  Złotowskiego  z dnia 28 kwietnia 2010 roku 

 
Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych Rada Powiatu podejmuje uchwały dotyczące zaciągania długoterminowych 

kredytów i pożyczek. 

Rada Powiatu Złotowskiego w uchwale budżetowej (Uchwała Nr XL/166/2009 

Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 grudnia 2010 roku, w sprawie budżetu Powiatu 

Złotowskiego na 2010 rok ze zmianami) określiła kwotę przychodów z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek na poziomie 13.981.600 zł, deficyt budżetu na poziomie 11.143.600 zł. 

Jako źródło finansowania deficytu wskazano kredyt bankowy. Wysokość deficytu na 

poziomie blisko 19% planowanych dochodów ma ścisły związek z planowanymi do realizacji 

inwestycjami, w tym z inwestycjami współfinansowanymi ze środków Unii Europejskiej 

(zadania: Przebudowa drogi powiatowej 1013P i 1010P na odcinku o długości 11,6 km od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 11 w Jastrowiu do miejscowości Borucino oraz Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1021P Lędyczek – Złotów na odcinku Lędyczek – Radawnica), dla 

których wkład własny Powiatu wynosi 50% kwoty planowanych wydatków (ponad 7 

milionów złotych).  

Planowana wielkość kredytu (11.000.000 zł) w ocenie Zarządu Powiatu powinna 

zapewnić prawidłową realizację zadań inwestycyjnych. 

Proponowany okres spłaty kredytu przypada na lata 2011 – 2021. Takie rozłożenie 

spłaty kredytu oznacza konieczność spełnienia w latach 2010 – 2013 wymogów określonych 

w art. 169 „starej” ustawy o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami), 

zaś w latach kolejnych spełnienie wymogów określonych w „nowej” ustawie – indywidualny 

limit, obliczany w oparciu o art. 243 ustawy.  

Zarząd Powiatu podczas prac nad budżetem uwzględnił powyższe ograniczenia, a 

przyjęta prognoza zadłużenia uzyskała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Prognozowane wskaźniki spłaty w latach 2010 – 2013 nie przekroczą określonego w art. 169 

„starej” ustawy o finansach publicznych limitu, wynoszącego 15%, zaś w kolejnych latach nie 

będą wyższe od limitu wyliczonego w sposób określony w „nowej” ustawie.  

Prognoza długu Powiatu Złotowskiego zakłada uregulowanie wszystkich 

zobowiązań do końca roku 2025, przy czym spłata wnioskowanego kredytu powinna nastąpić 

do końca 2021 roku. 


